贸促会2018年部门

整体支出绩效评价报告

市财政局：

按照市财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位部门整体支出绩效评价情况报告如下：

一、基本情况

中国国际贸易促进委员会绥芬河支会为参照公务员法管理的全额拨款事业单位，事业编制6个，实有6人。领导职数：会长1人、副会长1人。现有职工4人。

单位主要职责是1、开展同世界各国、各地区经贸界、商会及其他经济贸易团体以及有关国际组织的联络工作；参与或同国外相应机构和办有关国际贸易方面的交流活动；为企业提供涉外经济法律咨询，办理调解争议案件、代理涉外经济仲裁、诉讼业务，代理承办专利申请、商标注册，承办有关知识产权、业务咨询、争议代理服务；贯彻落实市委市政府有关发展会展的战略、方针、政策。
内设机构：业务科、财务科、办公室。

内部管理制度严格，高度重视预算支出绩效评价工作，强化财政预算支出管理意识。加强对国家、省级财政预算资金管理方面制度的学习培训，建立了机关整体支出管理方面的内控制度，并不断进行完善和修订。

二、部门整体支出规模及使用方向、内容

（一）2018年预算规模情况

1．预算资金情况

2018年贸促会年初预算67.53万元，财政拨款67.53万元，其中：基本支出33.81万元，其中：机关事业单位基本养老保险缴费支出6.81万元、事业运行增加 13.65万元。
2．整体支出使用范围、方向和内容

2018年贸促会支出81.18万元，财政拨款支出81.18万元，其中：工资福利支出69.75 万元，商品和服务支出10.83 万元，对个人和家庭补助支出0.015 万元。

按功能分类2080505关事业单位基本养老保险缴费支出6.81万元，2101102事业单位医疗支出2.83万元，2101103公务员医疗补助支出0.78万元，2160250事业运行支出68.76万元，2160299其他商业流通事务支出2万元。
（二）年度预算收支决算情况

1、2018年度预算收入决算情况           单位：万元

	预算可用指标
	财政拨款收入
	本年度指标结余
	上年度指标结余
	结余增加

	67.53
	67.53
	0
	0
	0

2、2018年度预算支出决算及结余情况     单位：万元

	比较项目
	支出项目
	合计
	其中：财政拨款

	预算金额
	基本支出
	65.53
	65.53

	项目支出
	2
	2

	合计
	67.53
	67.53

	决算金额
	基本支出
	79.18
	79.18

	项目支出
	2
	2

	合计
	81.18
	81.18

	执行差异

(预算-决算)
	基本支出
	0
	0

	项目支出
	0
	0

	合计
	0
	0

   三、绩效评价工作情况

  （一）绩效评价目的

    本次绩效评价的目的是为了全面分析和综合评价贸促会财政预算资金的使用管理情况，为切实提高财政资金使用效益，强化预算支出的责任和效率提供参考依据。

  （二）绩效评价工作过程，主要包括前期准备、组织实施和分析评价等内容

我们按照绩效评价规程要求，第一阶段为前期准备：核实数据对2018年度部门整体支出数据的准确性、真实性进行核实；第二阶段为自评：根据上一阶段任务布置，按照要求展开自评工作，并初拟评价结果；第三阶段为定性终评，查阅2018年度预算安排、预算追加、资金管理、经费支出、资产管理等相关文件资料和财务凭证。2018年，贸促会整体收支情况较好，预、决算编制比较科学，财务制度健全且执行情况良好。职责履行收效较为明显，资金投入取得了较好的效益，出具绩效评价报告。

四、整体支出使用管理情况

（一）基本支出使用管理情况

基本支出的范围和主要用途包括人员经费和日常公用经费。具体包括：工资福利支出、对个人和家庭的补助、商品和服务支出。基本支出的管理和使用情况如下：

1. 基本支出本年预算指标可用情况（单位：万元）

	预算项目
	本年预算
	本年追加
	本年调减
	本年可用指标

	工资福利支出
	53.45
	16.3
	0
	69.75

	商品和服务支出
	10.83
	0
	0
	10.83

	对个人和家庭补助
	2.62
	0
	0
	0.6

	合 计
	65.53
	16.3
	0
	81.18

2. 本年基本支出预算执行情况（单位：万元）

	预算项目
	预算可用指标
	本年决算金额
	差额

	工资福利支出
	69.75
	69.75
	0

	商品和服务支出
	10.83
	10.83
	0

	其他资本性支出
	0.59
	0.59
	0

	对个人和家庭补助
	0.015
	0.015
	0

	合 计
	81.18
	81.18
	0

（三）“三公”经费使用管理情况

1.  2018年“三公”经费预算情况（单位：万元）

	费用项目
	基本支出预算
	项目支出预算
	合计

	公务接待费
	0.07
	0
	0

	公车运行维护费
	0
	0
	0

	因公出国费用
	0
	0
	0

	公务车购置费
	0
	0
	0

	合计
	0.07
	0
	0

2．“三公”经费预算执行情况（单位：万元）

	费用项目
	预算金额
	决算金额
	增加额（预-决）

	基本支出
	项目

支出
	基本

支出
	项目

支出
	基本

支出
	项目支出

	公务接待
	0.07
	0
	0
	0
	0
	0

	公车运行
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	公车购置
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	因公出国
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	合计
	0.07
	0
	0
	0
	0
	0

贸促会2018年度“三公”经费预算0万元，支出0万元，“三公”经费总体控制还比较理想。

五、部门整体支出绩效评价

2018年贸促会充分履行职责职能,严格按财经法规及制度使用、管理资金,成效明显。
1.确保财政资金规范运行。充分履行职责职能,严格按财经法规及制度使用、管理资金,成效明显。主要体现在以下几个方面：一是狠抓资金使用效益。表现在:一是保障了职工工资、津补贴的及时足额发放,没有出现拖欠职工工资；二是保障了单位的正常运转,各项工作开展顺利；三是所有支出全部按照国家财经法规和财务管理制度规定，通过会审联签，进行国库集中支付和授权支付。四是资金使用无虚列支出及随意使用现象,无现金支付现象。
2、积极组织企业参加第二十九届中国哈尔滨国际经济贸易洽谈会的各项经贸活动。我会从5月中旬开始筹备相关邀请工作，通过市属企业邀请境外合作伙伴、广泛联系滨海边区出口发展中心邀请俄方企业、赴境外考察联系等多种途径向境外企业发放邀请函，开展俄罗斯大企业的邀请工作。会议期间，我会领导还参加了“投资拉美”研讨会暨中国-拉美企业家高峰会推介会以及第二届粤港澳携手黑龙江对俄合作交流会等活动，付刚常委在第二届粤港澳携手黑龙江对俄合作交流会上做推介发言，我市7家企业参会；

3、圆满完成第六届绥博会工作任务。我会作为此次活动的成员单位之一，积极组织落实邀请领导及外商参加第六届中国国际口岸博览会（绥博会）工作任务。完成了邀展、联络、筹备等大量前期工作，全程参与大会活动，圆满的完成了组委会交办的招商招展、内外宾接待、企业对接等任务，并得到了国家贸促会和省贸促会领导、境内外参会嘉宾及企业的一致好评。
3、率领我市重点企业参加11月5日-10日在上海举办的世界上第一个以进口为主题的大型国家级展会----首届中国国际进口博览会。自7月份以来，按照黑龙江省政府、黑龙江省商务厅和牡丹江市商务局要求，我会积极组织我市7家重点企业组成代表团参加上海首届进口博览会，在企业办理采购商网上注册、领取采购商证件、房间预订等方面给予帮助，同时主动了解会议日程，提前统计采购需求，确保顺利参加此次活动。在进口博览会期间举行的由黑龙江省人民政府主办、黑龙江省商务厅承办的首届中国国际进口博览会黑龙江省项目签约仪式暨进口商品需求发布会上，我市参会企业全部与俄罗斯客商签订了进口合同，合同金额近5亿美元，包括原木、板材、面粉、黄豆等进口商品。

根据部门整体支出绩效评价指标规定的内容，经评价组综合评价，贸促会2018年度整体支出绩效评价得分为97分。
（二）效率性评价和有效性评价

预算安排的基本支出保障了正常的工作运转，预算安排的项目支出是非常必要的，在执行上是严格遵守各项财经纪律的，在项目资金的使用上也是放的心的，严守法律底线、纪律底线、道德底线。

（三）社会公众满意度评价

2018年，全体干部职工在市委、市政府的正确领导下，认真贯彻落实党的十八届三中、四中全会精神和市委市政府决策部署，勤奋工作，创先争优，在2018年民主测评中，满意度为100%。

六、主要经验及做法、存在的问题和建议。

1、绩效目标设立不够明确、细化和量化。
2、固定资产管理需进一步加强。建立健全固定资产管理制度，完善固定资产卡片及台账，进行定期清查，切实做到账、卡、物三相符。
3、加强新《预算法》、《行政单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，制定和完善基本支出、项目支出等各项支出标准，严格按项目和进度执行预算，增强预算的约束力和严肃性。落实预算执行分析，及时了解预算执行差异，合理调整、纠正预算执行偏差，切实提高部门预算收支管理水平
中国国际贸易促进委员会绥芬河支会
                            2019年1月10日